特定個人情報保護委員会（第５１回）議事概要

１ 日時：平成２７年７月３日（金）１３：３０～１４：３０

２ 場所：特定個人情報保護委員会委員会室（三会堂ビル８階）

３ 出席者：堀部委員長、阿部委員、嶋田委員、手塚委員

其田事務局長、松元総務課長

４ 議事の概要

（１）議題１：「行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に

関する法律第十九条第十四号に基づき同条第十二号に準ずるも

のとして定める特定個人情報の提供に関する規則（案）」について

事務局から、パブリックコメントにおいて寄せられた意見及び回答（案）

並びにこれらを踏まえて修正した委員会規則（案）について説明があった。

嶋田委員から、「明快に整理されている」という旨の発言があった。

委員会規則（案）について原案のとおり決定され、公布の手続を進めると

ともに、パブリックコメントの結果を公表することとなった。

（２）議題２：出張の報告（フランス）について

事務局から、平成２７年６月に開催されたＯＥＣＤデジタル経済セキュ

リティ・プライバシー作業部会第３８回会合への参加について、報告があっ

た。

以上